
Управление образования администрации Ирбейского района 
Красноярского края

ПРИКАЗ

30 января 2025 С. Ирбейское № 40

Об участниках национального проекта «Молодежь и дети» в 2025 г.

В соответствии с Приказом Минпросвещения России от 28.11.2024 № 838 «Об 
утверждении перечня средств обучения и воспитания, соответствующих современным 
условиям обучения, необходимых при оснащении общеобразовательных организаций в 
целях реализации мероприятий государственной программы Российской Федерации 
«Развитие образования», направленной на содействие созданию (создание) в субъектах 
Российской Федерации новых (дополнительных) мест в общеобразовательных 
организациях, модернизацию инфраструктуры общего образования, школьных систем 
образования, критериев его формирования и требований к функциональному оснащению 
общеобразовательных организаций», Постановлением Красноярского края от 23.01.2025 № 
36-п «Об утверждении Методики распределения иных межбюджетных трансфертов» 
бюджетам муниципальных образований Красноярского края на оснащение предметных 
кабинетов общеобразовательных организаций средствами обучения и воспитания, правил 
их преставления и распределения на 2025 год», во исполнении приказа министерства 
образования Красноярского края от 23.01.2025 № 32-11-06,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить:
1.1. муниципальным ответственным за достижение показателей по созданию 

современных условий обучения, необходимых при оснащении общеобразовательных 
организаций Бондарь Татьяну Анатольевну, начальника отдела дошкольного и общего 
образования;

1.2. муниципальным ответственным за закупки оборудования для кабинетов ОБЗР и 
Труд/технология в 2025 г. Гринькова Александра Петровича, специалиста управления 
образования.

2. Утвердить Список общеобразовательных организаций для оснащения 
предметных кабинетов по учебным предметам «Основы безопасности и защиты Родины», 
«Труд (Технология)» в 2025 г. (Приложение 1)

3. Руководителям общеобразовательных организаций до 05.02.2025г:
3.1. провести инвентаризацию оборудования предметных кабинетов по учебным 

предметам «Основы безопасности и защиты Родины», «Труд (Технология)»;
3.2. предоставить в управление образования Инфраструктурный лист по закупке 

средств обучения и воспитания для оснащения предметных кабинетов 
общеобразовательных организаций по учебным предметам «Основы безопасности и 
защиты Родины», «Труд (Технология)» в 2025 году на электронную почту: 
bondaita@vandex.ru

4. Контроль исполнения приказа оставляю за Тобой. 
f/и ю И ! ’й? if V4 Х\ 'ГУ \

Руководитель
управления образования
администрации Ирбейского района

Н. И. Черникова

mailto:bondaita@vandex.ru


Приложение 1 
к приказу УО № 40 от 30.01.2025

Список общеобразовательных организаций 
для оснащения предметных кабинетов по учебным предметам «Основы безопасности и 

защиты Родины», «Труд (Технология)» в 2025 г.

№ ОО ФИО директора общеобразовательной 
организации,тел.

1 Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение
«Александровская средняя
общеобразовательная школа»

Бусыгин 
Иван Павлович 

83917439233

2 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Верхнеуринская средняя 
общеобразовательная школа»

Кудрявцева Светлана Викторовна, 
83917436521

3 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Ирбейская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 
имени полного кавалера ордена Славы 
И.Н. Демьянова

Будилина Татьяна Викторовна, 
83917431449

4 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение
«Николаевская средняя
общеобразовательная школа»

Тосакова Екатерина Сергеевна, 
83917433434

5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Усть-Ярульская средняя 
общеобразовательная школа» имени 
Героя Советского Союза Н.Я. Тотмина

Старкова Оксана Олеговна, 
83917435250

6 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Изумрудновская основная 
общеобразовательная школа»

Кириллова Ольга Ивановна, 
83917431352


